
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок восьма  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

20.12.2024                                                                                                 № 48-17/VIII 

c. Іркліїв 

 

Про продовження терміну дії 
Програми про сплату членських 
внесків Всеукраїнській асоціації 
органів місцевого самоврядування 
«Асоціація міст України» на 2024-2027 

роки, затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради від 
17.10.2024 № 44-4, до 2028 року та 
внесення змін до Програми 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», пункту 19 статті 91 Бюджетного кодексу України, для забезпечення 
членства Іркліївської сільської ради у Всеукраїнській асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціація міст України», з метою більш 
ефективного виконання завдань і функцій місцевого самоврядування, 
Іркліївська сільська рада   

                                              ВИРІШИЛА: 
1.Продовжити термін дії Програми про сплату членських внесків 

Всеукраїнській асоціації органів місцевого самоврядування  «Асоціація міст 
України» на 2024-2027  роки, затвердженої рішенням Іркліївської сільської 
ради від 17.10.2024 № 44-4, до 2028 року  та викласти в наступній редакції 
(додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва, комунальної власності. 
 

 

Сільський голова                                                                 Анатолій  ПИСАРЕНКО 



Д
Додаток 

до рішення Іркліївської сільської 
ради від 17.10.2024 № 44-4/VIII 

(у редакції рішення Іркліївської 
сільської ради від 20.12.2024  

№ 48-17/VIII) 

                     

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

про сплату членських внесків Всеукраїнській 
асоціації органів місцевого самоврядування 

«Асоціація міст України»  
 на 2024-2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 

 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

   

1 Назва Програми Програма про сплату членських внесків 
Всеукраїнській асоціації органів місцевого 
самоврядування «Асоціація міст України»  
на 2024-2028 роки 

 

2 Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

3 Закони України відповідно 
до яких розроблена 
Програма 

Закон України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», Закон України «Про асоціації 
органів місцевого самоврядування», 

Бюджетний кодекс України  

 

4 Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

5 Відповідальний виконавець 
Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

6 Учасники  Програми  Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

Всеукраїнська асоціація органів місцевого 
самоврядування «Асоціація міст України»    

7 Термін реалізації програми 2024 – 2028 роки 

 

8 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми  

9 Основні джерела 
фінансування Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади 

 



І. Загальна характеристика 

Іркліївська сільська рада входить до Всеукраїнської асоціації органів 
місцевого самоврядування  «Асоціація міст України» (далі – Асоціація). Ця 
Асоціація створена для сприяння розвитку місцевого самоврядування в Україні, 
для захисту конституційних прав та свобод громад, сприяння розвитку 
місцевого самоврядування та удосконалення його законодавчої бази, сприяння 
соціально економічного розвитку громади, захисту прав та законодавчих 
інтересів громад органів місцевого самоврядування, їх посадових осіб, 
сприяння обміном досвіду в розв’язанні питань місцевого розвитку, надання 
членам інформаційних послуг, консультаційної, методичної та практичної 
допомоги.  
         Програма про сплату членських внесків Всеукраїнській асоціації органів 
місцевого самоврядування  «Асоціація міст України» (далі – Програма) 
розроблена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про асоціації органів місцевого самоврядування»,  
Бюджетного кодексу України, рішення Іркліївської сільської ради від 
29.03.2018 № 6-17/VII. 
 

2. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма 

          Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування  «Асоціація 
міст України» представляє позицію та захищає інтереси місцевого 
самоврядування, веде від імені громад діалог з органами державної влади на 
всіх рівнях, бере участь у формуванні законодавчої бази місцевого 
самоврядування, здійснює аналітичну, моніторингову, дослідницьку діяльність, 
організовує професійне та громадське обговорення проектів законодавчих актів 
з питань місцевого і регіонального розвитку. 15 фахових секцій Асоціації 
об’єднують місцевих фахівців з освіти, охорони здоров’я, ЖКГ, соціального 
захисту, земельних ресурсів, фінансів тощо.  
          Асоціація міст України опікується підвищенням кваліфікації керівників 
та працівників органів місцевого самоврядування, депутатів місцевих рад, 
проводить навчання, практикуми, візити з обміну досвідом, збирає та поширює 
кращі практики муніципального управління і розвитку, надає консультативну 
та правову допомогу своїм членам, поширює інформацію про проблеми 
місцевого самоврядування, шляхи їх вирішення, популяризує реформу 
місцевого самоврядування.  
         Відповідно до рішення Іркліївської сільської ради від 29.03.2018 № 6-

17/VII «Про підтвердження членства у Всеукраїнській асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціація міст України», сільська рада є членом 
Асоціації. Згідно Закону України «Про асоціації органів місцевого 
самоврядування», ради, які на пленарному засіданні прийняли рішення про 
входження до асоціації, зобов’язані сплачувати членські внески за рахунок 
коштів, передбачених у місцевому бюджеті. Розмір членського внеску 
визначається загальними зборами членів Асоціації.  
      



3. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- сприяння зміцненню в Україні інституту місцевого самоврядування, 
міжнародній співпраці та обміну досвідом, більш тісна взаємодія та співпраця 
працівників центральних, місцевих і регіональних органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування, інших установ; 

-  сплата членських внесків до Всеукраїнської асоціації органів місцевого 
самоврядування  «Асоціація міст України» продовж 2024-2028 років. 

 
4. Шляхи і засоби розв’язання проблеми, показники результативності  

 

Активна участь Іркліївської сільської ради  у діяльності Асоціації та сплата 
членських внесків  забезпечить: 
 
- участь у суспільному житті району, області, держави; 
 

- становлення та розвиток місцевого самоврядування;  
 
- запозичення провідного досвіду ефективного впровадження в життя програм 
розвитку місцевого самоврядування в громаді, підвищення добробуту 
мешканців громади; 
 
 - сприяння підготовці та підвищенню кваліфікації спеціалістів для органів 
місцевого самоврядування; 
 
 - співпраця з органами місцевого самоврядування зарубіжних країн, їх 
асоціаціями, міжнародними організаціями з питань розвитку місцевого 
самоврядування;  
 
- підтримка ділової активності в громаді. 
 

 - виконання обов'язків членів Асоціації, визнаючи положення її Статуту та 
оплата членських внесків Іркліївською сільською радою, як дійсного члена 
Асоціації. 

5. Обсяги та джерела фінансування Програми 

Фінансування заходів Програми в процесі їх реалізації здійснюється за 
рахунок коштів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади (в 
межах коштів, передбачених на відповідний фінансовий рік).   
           Обсяг та джерела фінансування викладені у додатку 1 до Програми.  
 

6. Строки та етапи виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється протягом  2024-2028 років. 

Основні завдання Програми можуть коригуватися у період її дії з урахуванням 
змін економічної ситуації. 
 

7. Очікувані результати виконання Програми 



Активна участь Іркліївської сільської  ради у суспільному житті району, 
області та держави.  

Уповноваженим представником громади у Всеукраїнській асоціації 
органів місцевого самоврядування  «Асоціація міст України»  є сільський 
голова.         

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

         Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району 

Черкаської області та Всеукраїнську асоціацію органів місцевого 
самоврядування «Асоціація міст України».  
        Контроль за виконанням Програми здійснюється постійною комісією з 
питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   
                   Додаток 1                                                                                                  
до Програми (у редакції рішення    
Іркліївської сільської ради від 
20.12.2024 № 48-17/VIII) 

 

 

Обсяги та джерела фінансування 

Програми про сплату членських внесків Всеукраїнській асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціація міст України»  на 2024-2028 роки 

 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми 

 

2024 2025 2026 

 

2027 2028 

Всього 
витрат на 
виконання 

Бюджет Іркліївської 
сільської територіальної 

громади 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

 

* 

 

 

* - Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у межах наявного 
фінансового ресурсу. 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


